ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 июня 2022 г. _№__L6fl________
Москва

О согласовании кандидатур на ~’
должности руководителей
научных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ

«О Российской академии наук, реорганизации государственных академий

наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от

5 июня 2014 г. № 521 «Об утверждении Положения о порядке и сроках

согласования и утверждения кандидатур на должность руководителя

научной организации, находившейся в ведении Федерального агентства

научных организаций» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должности

руководителей научных организаций, подведомственных Министерству

науки и высшего образования Российской Федерации:

Наименование организации
Кандидатуры на должность

руководителя

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Федеральный исследовательский
центр Южный научный центр
Российской академии наук»

- доктор географических наук
Бердников Сергей Владимирович

- доктор биологических наук
Корниенко Игорь Валериевич

- доктор технических наук
Юрасов Юрий Игоревич

2

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт астрономии Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт структурной макро
кинетики и проблем материа
ловедения им. А.Г. Мержанова
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Ордена Трудового Красного
Знамени Институт нефтехими
ческого синтеза им. А.В. Топчиева
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт лесоведения Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт белка Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Палеонтологический институт
им. А.А. Борисяка Российской
академии наук

- доктор физико-математических наук
Малков Олег Юрьевич

- доктор физико-математических наук
Сачков Михаил Евгеньевич

- член-корреспондент РАН
Алымов Михаил Иванович

- доктор технических наук
Санин Владимир Николаевич

- доктор химических наук
Бермешев Максим Владимирович

- доктор химических наук
Волков Алексей Владимирович

- член-корреспондент РАН
Максимов Антон Львович

- доктор биологических наук
Маслов Александр Анатольевич

- член-корреспондент РАН
Сирин Андрей Артурович

- доктор физико-математических наук
Галзитская Оксана Валериановна

- доктор биологических наук
Колб Вячеслав Адамович

- кандидат биологических наук
Минин Александр Александрович

- академик РАН
Лопатин Алексей Владимирович

- доктор биологических наук
Пархаев Павел Юрьевич

3

1

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт
коневодства»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Научно-исследовательский
институт медицины труда имени
академика Н.Ф. Измерова»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Восточно-Сибирский институт
медико-экологических
исследований»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Национальный научный центр
морской биологии им. А.В. Жир
мунского» Дальневосточного
отделения Российской академии
наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Тихоокеанский институт
биоорганической химии
им. Г.Б. Елякова Дальневосточного
отделения Российской академии
наук

- кандидат сельскохозяйственных наук
Зайцев Александр Михайлович

- доктор сельскохозяйственных наук
Лебедева Людмила Федоровна

- кандидат сельскохозяйственных наук
Сулейманов Орудж Исмаил оглы

- доктор медицинских наук
Бонитенко Евгений Юрьевич

- академик РАН
Бухтияров Игорь Валентинович

- доктор медицинских наук
Ковалевский Евгений Вильевич

- доктор медицинских наук
Кудаева Ирина Валерьевна

- доктор медицинских наук
Лахман Олег Леонидович

- доктор биологических наук
Долматов Игорь Юрьевич

- член-корреспондент РАН
Дюйзен Инесса Валерьевна

- кандидат биологических наук
Мордухович Владимир Владимирович

- кандидат химических наук
Дмитренок Павел Сергеевич

- доктор химических наук
Ермакова Светлана Павловна

- доктор биологических наук
Кусайкин Михаил Игоревич

4

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Иркутский институт химии
им. А.Е. Фаворского Сибирского
отделения Российской академии
наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт экологии растений и
животных Уральского отделения
Российской академии наук

- доктор химических наук
Иванов Андрей Викторович

- доктор химических наук
Титова Юлия Юрьевна

- доктор биологических наук
Вершинин Владимир Леонидович

- доктор биологических наук
Головатин Михаил Григорьевич

2. Не согласиться с кандидатурой кандидата биологических наук

Стахеева Валерия Владимировича на должность директора федерального

государственного бюджетного учреждения науки «Федеральный

исследовательский центр Южный научный центр Российской академии

наук».

И.о. главн
президиу
академик

Президент
академик Р

окольный

о